
Poslední aktualizace: 13-01-2015 

 

ŚNIEŻKA UREKOR C ZÁKLADNÍ BARVA 

ŚNIEŻKA 
UREKOR C  

CHLÓRKAUČUKOVÁ ZÁKLADNÍ BARVA 
PRO OCELOVÉ A LITINOVÉ MATERIÁLI 

 Odolní vůči korozi 
 Rýchleschnoucí 
 Vysoce přilnavý k podkladu   
 Vysoce odolný ve spojení s kompletním 

nátěrovým systémem  

POPIS VÝROBKU: 

Śnieżka UREKOR C chlorkaučuková základní barva je suspenzí pigmentů a plniv v roztoku 
alkydové a chlorkaučukové pryskyřice ve směsi organických rozpouštědel s přídavkem 
obohacujících a pomocných látek. Barva se dodává jako rychleschnoucí, matná , má pružný 
nátěr s vynikající přilnavostí k podkladu.  

POUŽITÍ 

Nátěr je určen jako základní  barva pro ocelové a litinové  konstrukce  používaných v 
interiéru  a exteriéru, aby byly chráněny proti korozi před aplikací vrchních chlorkaučukových 
emailů . Může být také použit pro jiné vrchní nátěry a emaily  napríklad ftalové, alkydové 
apod.  

VLASTNOSTI VÝROBKU 

Viskozita (Fordův pohárek Ø 4 mm), 20 ° C,  

Poznámka: v průběhu skladování se může zvýšit viskozita výrobku. 
Toto není vada výrobku. Výrobce umožňuje ředění. 

[s] 110-
150 

Hustota, nejvíce [g/cm³] 1,4 



Čas vysoušení nátěru za teploty 20 ± 2 ° C  při relativní vlhkosti 
vzduchu 55 ± 5% 

stupeň 1, nejvíce 

stupeň 3, nejvíce 

  

[h] 

[h] 

  

  

  

2,5 

18 

Doba úplného vytvrzení  nátěru(1) [h] 168 

Tloušťka nátěru po vyschnutí   [µm] 40 

Vzhled nátěru matný 

 (1) - To je doba, určená za podmínek: 20 0C a vlhkosti 55% při tloušťce suchého filmu 40 mikronů. Nižší vlhkost 
vzduchu, vyšší tloušťka nátěru pomohou prodloužit dobu vytvrzení. 

.. 

Antikorozní vlastnosti jsou získány při tloušťce povlaku 40 až 60 mikronů suchého filmu. 

  

Obsah VOC max. 500g/l. 

  

ZPŮSOB POUŽITÍ 

Příprava 
podkladu 

 Nové nemalované kovové povrchy by měly být očištěny na 
„stříbrný" kov (20 podle ISO 8501-1: 1996  

 Nové kovové povrchy vyčistěte od rzi a jiných nečistot.  
 Z ploch určených pro renovaci odstraňte volné vrstvy starých 

nátěrů, rez a ostatní nečistoty.  
 Vyčištěné povrchy odmastěte technickým benzínem, nebo 

acetonem  

Příprava 
výrobku 

 Barvu důkladně promíchejte.  
 Pokud je to nutné, zřeďte k pracovní viskozitě ředidlem pro 

chlorkaučukové nebo polyvinylacetátové výrobky  



Malování 

 Malujte štětcem nebo pneumatickým nebo hydrodynamickým 
stříkáním.  

 Aplikujte 1-2 vrstvy v závislosti na korozní agresivitě prostředí.  
 Další vrstvu podkladu nanášejte "mokré do mokrého po dobu 20 

minut až 1,5 hodiny nebo pak po 10 dnech. 
 Svrchní vrstvy chlorkaučukový emailu nanášejte do 1 hodiny po 

nanesení chlorkaučukový podkladu nebo po nejméně 72 h od vysuchnutia 
vrstvy podkladu.  

  Vrstvy alkydového nebo ftalové vrchního emailu nanášejte po 
minimálně 48 h od vyschnutí  vrstvy základu. Před malováním proveďte 
na malém povrchu zkušební malování!  
- pokud nově nanesená vrstva nátěru nezpůsobuje zvrásnění, práce 
mohou pokračovat. 

 Plného vytvrzení nátěru dosáhnete po 7 dnech při optimálních 
povětrnostních podmínkách.  

 Malířské práce provádějte za teploty podkladu a okolí nad +10  a 
při relativní vlhkosti vzduchu pod 80%  

PARAMETRY APLIKACE PRO JEDNOTLIVÉ METODY 

PARAMETRY APLIKACE 

viskozita barvy ředění  
průměr 
trysky 
pistole 

Aplikační 
tlak  

METODY  

 

APLIKACE 
[s] [%] [mm] [MPa] 

doporučený 
počet vrstev 

 

Štětec  

 

dodavatelská 
viskozita 

k 5% - - 1-2 

 hydrodynamický * 
nástřik  25-35  k 

10%  1,5-2  0,3-0,5  1-2 

*  Nástřik byl proveden zařízeními firmy Graco, model 395 ST PRO  

   

MINIMÁLNÍ TRVANLIVOST 

MINIMÁLNÍ TRVANLIVOST je 18 měsíců 

OBALOVÉ VARIANTY 
1L, 5L  



VÝDATNOST 
k 16 m²/l v jedné vrstvě nátěru 

ODSTÍN 
 červenohnedá  

VOC 
Limit obsahu VOC: (kat.A/i/SB): 500g/l (2010). 500g/l.  

NORMY A OSVĚDČENÍ 
PN-C-81910:2002, druh IA  

BOZP A PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA 

Acute Tox. 4: H312+H332 - Zdraví škodlivý pn styku s kůží a při vdechování 
Eye Irrit. 2: H319 - Způsobuje vážné podráždění očí 
Flam. Liq. 3: H226 - Hořlavá kapalina a páry 
Skin Irrit. 2: H315 - Dráždí kůži 
STOT RE 2: H373 - Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici 
P101: Je-li nutná lekarska pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku 
P102: Uchovávejte mimo dosah dětí 
P303+P361+P353: PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě 
svlékněte. Opláchněte kůži vodou/osprchujte 
P304+P340: PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující 
dýchání 
P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrněvyplachujte vodou. Vyjměte 
kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P501: Odstraňte obsah/obal v souladu s platnými právními předpisy pro třídění odpadu (Zákon č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů)                                                      
EUH208: Obsahuje butan-2-on-oxim, cobalt bis(2-ethylhexanoate). Může vyvolat alergickou reakci 

POZOR! 
Informace obsažené v listu jsou určeny k zajištění optimálního využití výrobku, nejsou však 
základem pro právní odpovědnost výrobce, protože podmínky výkonu jsou mimo jeho 
kontrolu. Jakýkoliv zásah do složení výrobku je nepřijatelný a může výrazně snížit kvalitu 
použitého materiálu. V případě kombinování s produkty jiných výrobců neneseme jakoukoliv 
zodpovědnost za kvalitu nátěrového systému. Výše uvedené informace byly zpřístupněny v 
dobré víře, podle aktuálního stavu znalostí a praktických zkušeností. Výrobce si vyhrazuje 
právo na změnu obsahu v dalších vydáních bez předchozího upozornění příjemců.  
Technický list &p;/&P; Poslední aktualizace: 2015-01-13 

Farbika barev a laků Śnieżka SA, 39-102 Lubzina 34A, Zpráva: 39-207 Brzeźnica, ul. Dębicka 44 
Tel. + 48 14 681 11 11, fax +48 14 682 22 22, Obchodní rejstřík KRS 0000060537 XII Hospodářské oddělení KRS v Rzeszově 
DIČ: 818-14-33-438, Základní kapitál plně splacen: 12 617 778 zł,  www.sniezka.pl 



Infolinka: 801 500 801 (Náklady na volání podle sazebníku operátora) 


